



Published on *Gmina Potęgowo* (<https://potegowo.pl>)

[Strona główna](#) > Gmina Potęgowo zakończyła sporządzanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej

---

## **Gmina Potęgowo zakończyła sporządzanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej**



04.11.2015

Dokument sporządzono w ramach projektu pn. „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Potęgowo” współfinansowanego ze środków działania 9.3. Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 na podstawie umowy o dofinansowanie nr POIS.09.03.00-00-221/13-00 podpisanej z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Celem nadrzędnym opracowania Planu było ustalenie potrzeb i problemów występujących na terenie Gminy w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz wyznaczenie kierunków działań, które mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tzn.:

- redukcji emisji gazów cieplarnianych,
- zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych (OZE),
- redukcji zużycia energii finalnej, poprzez podniesienie efektywności energetycznej.

„Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Potęgowo” (dalej w skrócie PGN) jest dokumentem strategicznym, którego celem jest określenie wizji rozwoju Gminy Potęgowo nakierowanego na gospodarkę niskoemisyjną, w zakresie działań inwestycyjnych, niskonakładowych i nieinwestycyjnych w obszarach związanych z użytkowaniem energii tj. energetyce, budownictwie, usługach, produkcji i transporcie. Określone cele strategiczne i szczegółowe dotyczą ograniczenia emisji gazów cieplarnianych (CO<sub>2</sub>) i ograniczeniu emisji innych zanieczyszczeń poprzez zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, a także redukcji zużycia energii finalnej i poprawie efektywności energetycznej. Działania te prowadzą do osiągnięcia korzyści środowiskowych, ekonomicznych i społecznych płynących z działań redukujących emisję. PGN jest również dokumentem stanowiącym podstawę do ubiegania się o środki wsparcia na działania efektywnościowe i

proekologiczne związane z realizacją celów gospodarki niskoemisyjnej w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 2014-2020. Rada Gminy Potęgowo uchwałą Nr XIV/85/2015 z dnia 28 października 2015 r. przyjęła do realizacji „Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Potęgowo”.

---

**Source URL:** <https://potegowo.pl/pl/content/gmina-pot%C4%99gowo-zako%C5%84czy%C5%82a-sporz%C4%85dzanie-planu-gospodarki-niskoemisyjnej>